
Na osnovu člana 171 stav 7 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, 
br. 65/20 i 146/21), člana 8 alineja 7 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica („Službeni list CG“, broj 
64/21), a u vezi sa članom 11 alineja 7 i članom 13 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica („Službeni list CG“, broj 
93/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2022. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „FOND ZA INOVACIJE CRNE 
GORE“ PODGORICA 

1. Za članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Fond za
inovacije Crne Gore“ Podgorica imenuju se:

- mr Vasilije Čarapić, magistar prava,
- mr Milica Marković, magistar u oblasti hemije i hemijske biologije,
- dr Milena Lipovina Božović, doktor ekonomskih nauka,
- prof. dr Ljiljana Kašćelan, doktor ekonomskih nauka i
- prof. dr Aleksandar Popović, doktor računarskih nauka.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 11 i 13  Statuta Fond za 
inovacije Crne Gore“ d.o.o, člana 8 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica i člana 171 stav 7 Zakona o 
privrednim društvima, podnio predlog da se za članove Odbora direktora Fond za 
inovacije Crne Gore d.o.o. imenuju: mr Vasilije Čarapić, magistar prava, mr Milica 
Marković, magistar u oblasti hemije i hemijske biologije, dr Milena Lipovina Božović, 
doktor ekonomskih nauka, prof. dr Ljiljana Kašćelan, doktor ekonomskih nauka i prof. 
dr Aleksandar Popović, doktor računarskih nauka. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće: „Članom 8 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću Fond 
za inovacije Crne Gore Podgorica, između ostalog propisano je da Osnivač imenuje i 
razrješava članove Odbora direktora. Članom 11 Statuta Fond za inovacije Crne Gore, 
između ostalog je propisano da Osnivač imenuje i razrješava članove Odbora direktora 
i utvrđuje naknadu za njihov rad. Članom 13 stav 1 Statuta, propisano je da Odbor 
direktora ima predsjednika i četiri člana, koje na prijedlog organa državne uprave 
nadležnog za ekonomski razvoj, imenuje i razrješava Osnivač. Članom 171 stav 7 
Zakona o privrednim društvima propisano je da u slučaju prestanka članstva u odboru 
direktora u jednom od slučajeva iz stava 1 ovog člana, a koji propisuje da mandat člana 
odbora direktora prestaje: (1) istekom perioda na koji je imenovan, (2) kada prestane 
da ispunjava uslove za članstvo iz člana 157 ovog zakona, (3) podnošenjem ostavke i 
(4) razrješenjem od strane skupštine akcionara, bira se novi odbor direktora u roku od
60 dana od dana registracije prestanka članstva u odboru direktora. Kako je dosadašnji
član Odbora direktora gđa mr Ivana Pejović, magistar preduzetništva podnijela
ostavku, stekli su se uslovi za imenovanjem novog članstva odbora direktora Fonda
za inovacije Crne Gore d.o.o. U skladu sa gore navedenim, predlažemo da se za
članove Odbora direktora Fonda za inovacije Crne Gore d.o.o. imenuju: mr Vasilije
Čarapić, magistar prava, mr Milica Marković, magistar u oblasti hemije i hemijske



biologije, dr Milena Lipovina Božović, doktor ekonomskih nauka, prof. dr Ljiljana 
Kašćelan, doktor ekonomskih nauka i prof. dr Aleksandar Popović, doktor računarskih 
nauka“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu da 
Vlada Crne Gore, kao osnivač ovog jednočlanog društva, imenuje i razrješava članove 
Odbora direktora, dok predsjednika Odbora direktora na konstitutivnoj sjednici biraju 
svi članovi Odbora direktora iz redova svojih članova, a pri činjenici da je jedna članica 
Odbora direktora ovog društva podnijela ostavku, čime su se stekli zakonski uslovi za 
izbor novog odbora direktora, podnijela Vladi predlog da za članove Odbora direktora 
Društva sa ograničenom odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica 
imenuje: mr Vasilija Čarapića, magistra prava, mr Milicu Marković, magistra u oblasti 
hemije i hemijske biologije, dr Milenu Lipovinu Božović, doktora ekonomskih nauka, 
prof. dr Ljiljanu Kašćelan, doktora ekonomskih nauka i prof. dr Aleksandra Popovića, 
doktora računarskih nauka. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, na  osnovu člana 171 stav 7 Zakona o privrednim 
društvima, člana 8 alineja 7 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica, a u vezi sa članom 11 alineja 
7 i članom 13 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Fond za inovacije Crne 
Gore“ Podgorica, donijela Rješenje o imenovanju članova Odbora direktora Društva 
sa ograničenom odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica, i to: mr 
Vasilija Čarapića, magistra prava, mr Milice Marković, magistra u oblasti hemije i 
hemijske biologije, dr Milene Lipovine Božović, doktora ekonomskih nauka, prof. dr 
Ljiljane Kašćelan, doktora ekonomskih nauka i prof. dr Aleksandra Popovića, doktora 
računarskih nauka. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
   

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2022. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 


